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Cany pranum aratyi 
Wa Lwowie bez dorę- 

czeaia do domu . mles. zL 2 '—, kw- . 6*— 
a dostawą do domu . mles. zł. 240 , kwtrt. 7 —  
Na prawi scjl z prze- 1

syłką pocztową . . mles. zł. 2‘40, kwari. 7*— 
Za granicą . . . .  uiies. zł. 5 —. kwart. 15'—

Numer telefonu 
REDAKCfl I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
M 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 1. p.

C E N A
NUM ERU

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarta wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zuraca się. 10 gr.
Ceny ogłoszarti]

Za 1 wiersz milimetr. (6•/, cm. szer.) w zwykłych ogl r ż e 
niach gr. Ml, w nar i .„nem i w nekrologach g *  M ,  
w kronice, rtpertua., dział gbspodarczy, paski w tek£cia

Jir. TO, pod nagłowi eni na p etwsze' stronie zł. V—. Za 
edno słow o w aro* ych ogłoszeniach gr. 10, kupne 
i sprzedał słow o gr. I ł ,  matrymonialne, korespondencie, 

prywatne sł„w o gr. 10, dla poszukujących p.acy gr. I.  
Z zastrzeleniem miejsc łS prc. Zagranica. o M  prc drołe)

KONSTYTUCJA 
ZOSTAŁA OOrOSZfcNA

i i .
N ietylko w Polsce, a na całym świe* 

cie coraz głębiej krzewiło się przeko* 
nanie o potrzebie zmiany ustroju w 
sensie wzmocnienia władzy wykonaw* 
czej a przedewszystkiem wyposażenia 
szefa rządu w większą władzę, niż do* 
tychczas. Zwłaszcza Polska miała przy 
1-re reminiscencje historyczne, utraciła 
bowiem na skutek wybujałości parła* 
m entaryzmu swą niepodległość. Ró* 
wnież bardzo przykre były doświad* 
czenia po odzyskaniu niepodległości. 
Każdy premjer musiał okupywać się 
na prawo i na lewo, musiał płacić za 
uzyskiwane dla przeprowadzenia ko* 
mezznych reform  pełnomocnictwa pra 
.wicy i lewicy. System kosztow ny i z 
punktu  widzenia moralności politycz* 
nej najoczywiściej szkodliwy. N iema 
chyba dzisiaj w  Polsce rozsądnie my* 
ślącego obywatelu, k tóryby uznał, że 
możliwym byłby naw rót do tego sy* 
stemu. W  opinji publicznej dokonała 
się od tego czasu ewolucja, świadczą* 
ca o wzroście dojrzałości politycznej 
społeczeństwa polskiego. N ie od rze* 
czy będzie wspomnieć, że już w sarn 
dzień uchwalenia konstytucji marco*. 
wej odezwały się o niej głosy surowej 
krytyki i to z ust jej twórców. Oto 
główny referent ustawy konstytucyj* 
nej, poseł Dubanowicz, oświadczył wy 
raźnie: „M amy przed sobą projekt, 
k tóry  zawiera minimum tego, co musi 
mieć Państwo, ażeby żyć i rozwijać 
się. Obawiam się, że zeszliśmy poniżej 

tego minimum i dziś dają się słyszeć 
głosy, że dzień uchwalenia naszej kon 
stytucji nie' będzie dniem święta,' ale 
dniem sm utku i rozczarowania"....

Ale wielką jest różnica między pier 
wszą a drugą Konstytucją Polski Od* 
rodzonej. Pierwsza była wyrazem ab'’ 
strakcyjnych pojęć i nie szła z życia 
N arodu . Konstytucja marcowa stała 
się syntezą bardzo prym itywnego, z 
obcych pojęć czerpanego, abstrakcyj* 
nego myślenia, krótkowzrocznego i po 
zbawionego miary rzeczywistości. Stąd 
też ży.cie poszło swą drogą, poprzez 
Konstytucję, ponad nią, obok niej. 
Konstytucja z roku 1935 jest zupełnie 
inną. W yrosła z kilkunastoletniego do 
świadczenia, z przemyślenia i przeży* 
cia wielu rzeczy Zrodziła się w  chwi* 
li, kiedy wszystko, co żywe w naro* 
dzie stara się stanąć oko w  oko z pra* 
w dą polską. Daje ona dwa niezbędne 
w arunki dla rozwinięcia się samoistne 
go życia polskiego, mianowicie umożli 
wia rządzącym służenie Państwu w 
sposób całkowicie legalny a całości 
N arodu  dozwala rozwinąć życie my* 
ślowe, społeczne i polityczne w odar* 
w aniu od codziennej walki o władzę. 
W  następstwie przeobrażeń, dokonują 
cych się we wszystkich krajach, od* 
działywanie państwa na bieg życia ule 
gło bardzo znacznemu wzmożeniu. 
Uwzględniając te nowe konieczności 
życia, nowa Konstytucja wyposaża 
Rząd w  uprawnienia, umożliwiające 
mu wywiązywanie się z tych do* 
niosłych funkcyj, jakie mu w 
now ym  układzie stosunków  przy* 
padły w udziale. Cechuje ją zde* 
cydowana wola zapewnienia interesom 
Państwa supremacji nad wszystkiemi 
innemi interesami, oraz wola wydźwi* 
gnięcia władzy Rządu _ Prezydenta 
ponad wszelkie inne władze w  kraju. 
W e wszystkich dziedzinach życia o* 
środkiem  dyspozycji staje się Pań* 
stwo, ucieleśnione w najwyższym 
swym organie, w Rządzie.

Skończyły się rządy partyj i koteryj

Nowy program nauki w Szkotach.
Warszawa, 25 IV. (PA T.) W  związ 

ku z dalszym etapem realizacji ustawy 
o ustroju szkolnictwa, w prow adzony 
będzie w roku  szkolnym 1936/37 no* 
w y program nauki do czwartej klasy 
gimnazjum, oraz do pewnych szkół po 
wszt«.hnych pierwszego i drugiego 
stopnia.

W  związku z tern podręczniki, za* 
stosowan? 3o nowego program u klasy 
czwartej' należy zgłosić w min. oświa* 
ty  do dnia 1 września b. r. W  tym 
samym terminie należy zgłosić podrę* 
czńiki języka obcego nowożytnego dla 
trzeciej klasy gimnazjum.

W klasie czwartej w roku szkol* 
nym 1936/37 obowiązywać będą jesz* 
cze dawne podręczniki języków obs 
cych i nowożytnych. Rękopisy tych 
podręczników w inny być nadesłane z 
zachowaniem obowiązujących przepi* 
sów do dnia 1 grudnia b. r. Podręcz*

niki dla odpowiedniej klasy publicz* 
nych szkół powszechnych pierwszego 
i drugiego stopnia należy zgłosić dó 
dnia 1 października b. r. Nadsyłać zaś 
do aprobaty do dnia 1 lutego 1936 r. 
ponadto w roku szkolnym 37/38 raz* 
pocznie się now y 5*letni turnus pod* 
ręczników dla pierwszej, drugiej i pią 
tej klasy szkoły powszechnej oraz 
pierwszej klasy gimnazjum (łącznie z 
podręcznikam i języków obcych dla 
tej klasy).

A utorzy i wydawcy, przygotowują* 
cy podręczniki dla tych klas i szkół 
winni je zgłosić do 1 listopada b. r. 

. nadesłać zaś do aprobaty do 1 kwie* 
tnia 1936 r.

W  powyższych sprawach osobom 
zainteresowanym będzie udzielał in* 
formacyj ustnie lub pisemnie wydział 
program ow y min. W R . i OP.

Reportaże francuskie z PoJski.
Paryż, 25 IV. (PA T.) „Parisj Soir" 

zamieszcza artykuł Sauerweina p. t. 
„Patrjotyzm  polski jest jak  blask słoń 
ca dla więźnia, k tóry  wydostał sie z 
więzienia". Są to wrażenia znanego 
dziennikarza z ostatniego pobytu  w 
Polsce. Opisuje on wystawę rzeźby 
francuskiej w  W arszawie, zachwyca 
się kuchnią polską, mówi o taniości 
życia w Polsce, wreszcie o patroty* 
źmie, którego przejawem jest film 
„M łody las", wywierający na widzach 
niezwykle silne wrażenie.

„Le Journal" zamieszcza dalszy ciąg 
reportażu p. C oudroyeta, k tó ry  opisu 
je swe wrażenia odniesione na Wileń* 
szczyżnie i Kresach wschodnich. Dzień 
nikarz francuski stwierdza, że ekspe* 
ryment kom unistyczny nie wywołuje 
wrażenia wśród mas włościańskich,

Poseł Matuska opuścił 
Warszawę.

W arszawa, 25 IV. (PA T.) W czoraj

które zbyt dobrze znają los wieśnia* 
ków sowieckich. P o  omówieniu sto* 
sunków na granicy polsko*litewskiej, 
dziennikarz przychodzi do następują* 
cegb w niosku. Polska ma zaufanie do 
swej armji, jak  również do sojuszu z 
Francją i sądzi, że bardziej realistycz* 
na polityka francuska w  Europie 
wschodniej pociągnęłaby za sobą ści* 
ślejszą współpracę obu krajów . Polska 
uchyla możliwości wojny. Jej odro* 
dzenie przynosi jej o ile chodzi o przy 
szłość, największe możliwości rozwo* 
ju.

Polacy, kt6rzy walczyli 
za wolność Grecji

Ateny, 25 IV. (PA T.) W  sobotę w 
miejscowości M issolonghi odbyło się 
uroczyste nabożeństwo z okazji rocz* 
nicy bitw y z Turkam i w rku  1821, któ  
ra zadecydowała o wolności Grecji. W  
uroczystości tej wziął udział specjalny 
delegat rządu greckiego wiceminister 
Rodopoulos.

W  bitwie pod M issolonghi brało u* 
dział 6 Polaków. Poległ w  niej Polak 
Mierzejewski, który  skonał na ręku 
swego towarzysza broni, greka Dascha 
kalisa. W nuk  owego Daschakalisa, N i 
kitas Daschakalis, prezes Zw iązku <,p 
tekarzy greckich, zamieszkały w Ate* 
nach, z wielką czcią przechowuje sza* 
blę Mierzejewskiego. N ikitas Dascha* 
kalis jest wielkim przyjacielem Polski 
i za zasługi, które oddał sprawom poi 
skim, odznaczony został złotym Krzy* 
żem Zasługi.

Miasto Missolonghi z czcią wspomi 
na powstańców polskich i ku  utrw alę 
niu ich pamięci kilku ulic tego miasta 
nosi nazwiska bojowników polskich 
za wolność Grecji.

Stow. Grecko * Polskie w Salord* 
kach czyni starania o uzyskanie zie* 
mi z pola walk o niepodległość Gre* 
cji A rty  i M issolonghi, w których to  
walkach brali udział Polacy oraz z 
cm em aza  w  Retymno na Krecie, 
gdzie pochowanych jest kilkunastu Po 
laków. Ziemia ta przeznaczona jest na 
kopiec) M arszałka Piłsudskiego/.

IWCNICZ-ZDR0J
Zł. 153 ryczałt 3-tygodnlowy

Żądajcie prospektów.

Kombatanci francuscy o stosunkach
z kolegom: polskim:.

Paryż, 25 IV. (PAT.) W  Le Toquet 
zakończyły się obrady kongresu unji 
federalnej b. kom batantów. Jak infor 
muje dzitnn ik  „Le Presse", na kongre 
sie omawiano sprawę stosunków  b.

opuścił W arszawę dotychczasowy po* i kom batantów  francuskich z kom batan 
seł węgierski min. M atuska, z małżon* I tami b. państw  sprzymierzonych, oraz _ 
ką. Odjeżdżającego posła żegnali na  j z kom batantam i niemieckimi. Po pod* 
dworcu wicemin. Szembek, min. ! kreśleniu dodatnich w yników  kontak 
Schatzel, dyr Romer, dyr. Swieżaw* j tu  kom batantów  francuskich z wło* 
ski, płk. Głogowski, prez. N TA . Hel* i skimi, sprawozdawca tej spraw y wy* 
czynski, korpus dyplom atyczny z am* raził żal, że kontakty z b. kombatantami
basadoram i Francji, W łoch i Stanów 
Zjedn. i inni. Min. M atuska odjechał 
przez W iedeń do Budapesztu.

polskimi i czechosłowackimi były  nie* 
wystarczające. O ile chodzi o Niem* 
ców, to oświadczył sprawozdawca, b.

Przygotowania do konferencji naddunajskiej.
Polska weźmie udział w obradach.

Paryż, 25 IV. (PA T.) H avas donosi 
z Rzymu, że rządowe koła włoskie 
czynią przygotow ania do konferencji 
naddunajskiej. Ścisła data konferencji 
ma być jeszcze uzgodniona z państwa 
mi, k tóre wezmą udział w obradach. 
Zgodnie z rezolucją w Stresie zostaną 
na konferencję zaproszone wszystkie 
rządy wymienione w pakcie rzym*

politycznych. Zaczyna się era ludzi do 
brej woli, dla których nowa Konsty* 
tucja, oparta na idei życia zbiorowego 
stanie się katechizmem życia publicz* 
nego. Niechże duch tej Konstytucji 
powiedzie wolną Polskę do przyszło* 
ści wielkiej, wspaniałej, potężnej.

Bul.

skim, a więc prócz W łoch i Francji, 
Polska, A ustrja, Jugosławja, Niemcy, 
Czechosłowacja, W ęgry i Rumunja. 
Przedmiotem obrad ma być wspólne 
zapewnienie poszanowania integralno* 
ści i niepodległości A ustrji. Środkami 
do osiągnięcia tego celu są ogólne 
konwencje o niemiemieszaniu się, oraz 
sankcje, k tóre mają być zastosowane 
w razie naruszenia tej konwencji. ■*

Co się tyczy sankcyj, to przewiduje 
się, że zostanie zawarta serja poszczę* 
gólnych paktów  w ramach Ligi Naro* 
dów. Pakty mogą przybrać charakter 
paktów  wzajemnej pomocy i będą u* 
kładam i dwustronnvm i. G dyby wszy* 
stkie państwa zgodziły się uczestni* 
czyć w tych paktach, pow stałaby sieć 
36 paktów.

kombatasci francuscy są skłonni do 
rozmów z kanclerzem H itlerem . Prze* 
wodńiczący unji federalnej b. komba* 
tantów  Pichot przedstawił swą rozmo 
wę z kanclerzem Hitlerem, poczem, o* 
mawiając zagadnienie stosunków  z  

kom batantam i niemieckimi, wskazał 
na' obowiązek ostrożności, k tó ra nie 
Wyklucza oynajmniej idei zbliżenia i 
wspólnych w ysiłków.

O brady zakończyły się bankietem, 
na którym  wygłosił wielkie przemó* 
wienie sen. de Jouvenel. M ówca omó* 
Wił przyczyny obecnej słabości pań* 
stwa republikańskiego, która w  prze* 
ważającej części w ynika z braku  
współdziałania klas i zawodów w ra* 
mach narodowej rady gospodarczej. 
Powołanie do życia tej rady jest pier* 
wszym punktem  program u unji. Nale* 
ży również stworzyć silną władzę, a to 
przez organizację kontroli narodu nett 
parlamentem. Sen. de Jouvenel wypo* 
wiedział się wkońcu za referendum  
ludowem, jako sposobem stwierdzenia 
woli narodu.

Budowa kanału Moskwa- 
Wołga.

Moskwa, 25 IV. (PA T.) R ada pra* 
cy i obrony powzięła szereg decyzyj 
Technicznych w zw iązku z budow ą ka 
nału, k tóry  ma połączyć rzeki Mo* 
skwę z W ołgą. W  system tego kanału 
wejdzie 37 rzek. Budowa ma na celu 
ułatwienie dostarczenia okręgowi mo* 
skiewskiemu nafty, której źródła leżą 
na południu kraju.
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Wiadomości foażąie.
Czwartek25

kwietnia 193S
. i

Marka EWan9- 
Jutro; M. B. Dob. Rady 

Wschód słońca 4'20 
Zachód „ 18'49

i - -  * '
Wspólna lista polska w Czechosłowacji i „ Na

— Z rozgłośni lwowskiej Polskiego Ra-
dja W  związku ze zgonem sp Mleczysla- 
wa Frenkla dyr. Tuljusz Petry nakreśli 
sylwetkę tego znakomitego artysty w pre- 
lekcji radjowej, którą usłyszymy dziś o 
godz. 18.30. — Lwowski turniej reweirer- 
sów. Lwów ma trzy, cieszące się dużą po* 
puilaroością, zespoły rewellersów, złożone 
z  akademików. Są to chóry: Rryana, Es* 
bena, oraz Wesoła Piątka. Każdy z nich 
ma odrębny charakter i występuje z sobie 
właściwym, oryginalnym repertuarem. Dziś 
o godz. 20*ej trzy lwowskie zespoły re* 
wellersów staną w studjo rozgłośni lwów* 
skiej do turnieju śpiewaczego.

— N a D ar N arodow y 3*go Maja złożył 
w v S. kwtotę 132 zł. 40 gr. — Zrzeszenie 
Llrzędników Banku Gospodarstwa Krajo* 
wego, O ddział we Lwowie, złożyło z«. 
miast życzeń świątecznych kwotę zł. 25. 
Związek Legjonistek, Oddział Lwów, zło* 
żył zamiast życzeń świątecznych kwotę 10 
zł. — D r Kazimierz Papara, prezes Izby 
Rolniczej we Lwowie, złożył zamiast ży
czeń świątecznych kwotę 25 zł.

— Towarzystwo Naukowe we Lwowie. 
Posiedzenie naukowe W ydziału Matematy* 
czno.Przyrodniczego odbędzie się w p o n i e 
działek 29 hm. o godz 18-tej w Instytucie 
Zoologicznym U jK ., ul. św. Mikołaja 4, z 
następującym porządkiem dziennym: 1) 
Prof. dr. W. Nowicki przedstawi piracę dra 
J. Lachsa pt. Krakowski cech chirurgów,
2) Prof. dr F- G roer i prof. dr. H . Stein* 
haus przedstawią pracę własną pt. Patergo* 
metrja i allergometrja.

— Wycieczka ekonomiczna na Targi 
M iędzynarodowe w Birmingham. Komitet 
składający się z organizacji gospodarczych 
jak Fołsko*iEramicuska Izba Handlowa, 
Stowarzyszenie Techników Polskich, Sto
warzyszenie Kupców Polskich i Związek 
Kupców Centrala, urządza w drugiej poło* 
wie maja br. wycit-czlkę ekonomiczną dla 
nawiązania bliższych stosunków z powyż
szymi krajami. W  powrotnej drodze uczest 
lucy zwiedzą również wystawę w Brukseli.

KRONIKA MIEJfKA.
Plan szczepienia ochronnego przeciw 

ospie. W  bieżącym roku  -ozpocznle 
się publiczne bezpłatne szczepienie 
przeciw osp ę w dniu  1 maja i trwać 
będzie do 15 czerwca b. r. Szczepienie 
wykonyw ać będą lekarze miejscy, co* 
dziennie z wyjątkiem  niedziel i świąt

TEATR WIELKL
Czwartek godz. 19.30 „Tajemnicze kon« 

to“ .
Piątek godz. 19.30 .Przeprow adzka” .
Sobota godz. 19.30 „Tajemnicze konto' .

TEATR ROZM AITOŚCI.
Czwartek godz. 19.30 ,,Teorja Einsteina"
Piątek godz. 19.30 „Mecz małżeński".
Sobota godz. 19.30 %,Teorja Einsteina".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Niedokończona symfonja".
A TLA N TIC : „Czerwony sułtan".
CA SIN O : „Dwaj Laltaje Laurel i Har* 

de-j .
CHIM ERA: „Roześmiane oczy" z Shir- 

ley Tempie.
COLOSSEUM ; .Musisz się ożenić" oraz 

rewia.
G RA ŻY NA ; „Antek Policmajster".
KOPERNIK: , Bal w Savoyu“ .
M ARYSIEŃKA: „Żyd Siiss".
M U ZA : .M alowana zasłona". j
PAŁACE. „Siprzedany głos" J. Schmidt.
PA N : „Wielka parada kolorowanej Mi* 

ckey Mouse".
PAX: „Jego Ekscelencja Subjekt" ora*

kreskówka.
R A J: „Przeor Kordecki O brona Często

chowy".
STYLOWY: .Moskiewskie noce", 

rewja Pilarskiego.
SW IT: „Siuby ułańskie".
U C IEC H A ; „Pogromcy Indjan" i rewja.

CYRK STANJEW SKICH (pl. Bema):
Czwartek i piątek 1 przedstawienie o go* 

dżinie 8 15 wieczorem.

— Teatr. Wielki. Dziś o godz. 19.10 ko* 
medja Bernauera i Oesterreijhera „Tajem* 
nicze konto" w reżyserji Konstantego Ta* 
tarkiewicza.

Jutro  „Przeprowadzka".
— Teatr Rozmaitości. „Teorja Einsteina" 

komedja A. Cwojdzińskiego odtgrana zo» 
stanie dzisiaj \r  Teatrze Rozmaitości o go
dzinie 19.30. Reżyserja Br. Dąbrowskiego.

Jutro  „Mecz małżeński".
— Najbliższy koncert Filharmonji Iwow* 

skiej odbędzie się w Towarzystwie Muzy* 
cznem w piątek 26 bm. o godz. 20.15. Na 
czele orkiestry staje Ignacy Neumairok oraz 
jako solista bierze udział prof. Zbigniew 
Drzewiecki pianista polski Między innwnl 
w programie przewidziane jest wykonanie 
„Fantazji polskiej" Ii Paderewskiego.

— Juljan Tuwim we Lwowie. W  niedzie
lę 28 bm. o godz. 12*tej w Teatrze W iel
kim wystąpi z porankiem recytacyjnym 
Juljan Tuwim.

KOMUNIKATY.

Morawską Ostrawa, 25 IV. (PAT.) 
W  dniu 23 b. m. na zebraniu delega
tów  Związku stronnictw a katolickie
go, stronnictwa ludow ego i polskiej 
partji socjaldemokratycznej, postano* 
w iono definitywnie i jednom yślnie 
wystawić wspólną polską listę kandy* 
datów  przy nadchodzących wyborach 
do parlam entu. W obec tego, że w po* 
przednim  parlamencie miały swych re 
prezentantów  stronnictwo ludow e i P. 
P. S. D, pierwsze miejsce przyznano 
obecnie Związkowi śląskich kaioli* 
ków, k tórzy  na kandydata do sejmu 
wysunęli dr. Leona W olfa, adwokata

we Frysztaku. N a  drugiem  miejscu 
kandyduje red. Jarosław W aleczko 
(Str. Lud.) na trzeciem Józef Buba 

P. P. S. D.). Czołowym kanayda* 
tern polskim  do senatu jest kolejarz 
A ugustyn Ługusz członek P. P. S. D. 
Równocześnie wszystkie trzy stronni* 
ctwa polskie w ydały odezwę do w y
borców  wzywając do solidarnego gło 
sowania na listę polską bez różnicy 
wyznań i przekonań politycznych Jak 
wiadom o przy nadchodzących wybo* 
rach stronnictwa polskie połączyły 
się z braćmi słowackimi i ruskimi.

Sowietu zatrzymały profesora
uniwersytetu angielskiego.

Londyn, 25 IV. (PA T.) „Times" do 
nosi: U niw ersytet w Cam bridge otrzy 
mał wiadomość, że prof. dr. Kapica 
przebywający obecnie w Sowietach, 
nie powróci już do Anglji. Prof. Kapi 
ca otrzymał przed wielu laty  od Kró* 
lewskiego Towarzystwa N aukow ego 
w Londynie do swej dyspozycji 15.000 
funtów  na budow ę laboratorjum  przy 
Uniwersytecie w Cambridge. W  czasie 
ostatnich feryj wielkanocnych prof. 
Kapica wyjechał do Rosji, aby wziąć 
udział w kongresie naukowym , jednak 
że na wyjazd powrotny do Anglji nie

otrzymał zezwolenia. W  związku z 
tern am basada sowiecka ogłosiła ko* 
munikat, w  którym  donosi, iż wobec 
nadzwyczajnego rozwoju gospodar* 
stwa narodowego Z. S. S. R. liczba 
uczonych w Związku Sowieckim oka* 
zała się niewystarczającą. W  tych wa* 
runkach rząd sowiecki uznał za konie 
czne rościć sobie prawo do usiug u* 
czonych sowieckich, k tó ry  pracowali 
dotychczas zagranicą jak  n. p. prof. 
Kapica, — dla działalności naukowej 
w kraju.

o godz. 7 pop. w  następujących lo* 
kałach:

1. Dr Ghwalibogowski Jerzy, w 
szkole im. M arji Konopnickiej przy 
ul. Zielonej 10 i w  filji szk. im. św. 
Zofji, Persenkówka, w oznaczonych 
dniach.

2. D r. Legeżyński Michał, w  szkole 
im. św. Anny, ul. św. A nny 2.

3. Dr. Królikiewicz Kazimierz, w 
szkole im. Reya (wejście przez po* 
dworze.)

4. D r. Dżułyński, w  szk. im. Zimo* 
rowicza, ul. Łyczakowska 171 i w szk. 
im. św. M ikołaja na Pasiekach w wy* 
znaczonym terminie.

5. D r. Stoiałowski Kazimierz, w  szk. 
im. Mickiewicza, ul. Rutowskicgo 15.

6. Dr. Schenker Emanuel, w  szkole 
im. M. M agdaleny, ul. Sapiehy 11.

7. Dr. Spett Karol, w budynku miej 
skim przy ul. Gródeckiej 92 — w po* 
niedziałki, środy, czwartki i soboty, 
— w szkole powsz. w Sygniówce oraz 
w szk. powszechnej w  Lewandówce 
w wyznaczonym terminie.

8. D r. Ćwikliński Adam, w Miej* 
skim O środku Z drow ia i Op. opoł. 
Lwów * Zam arstynów, ul. Lwowska 
68 (od godz. 4 pop.).

9. D r. Smerek A leksander, w Pora* 
dni Tow. Opieki nad M łodzieżą przy 
ul. Żółkiewskiej 159 w  poniedziałki, 
środy  i soboty od 10—11 przedpoł. i 
w budynku  TSL. w Zniesieniu we 
w torki, czwartki i p iątki od godz. 5 
popołudniu.

10. D r. Damm A lbert, w  budynku 
Miejskich Zakładów  Sanitarnych, plac 
M isjonarski 2 — codziennie od godz. 
10 do 11 przedpołudniem .

Szczepienie ochronne przeciw ospie 
jest wedle obowiązującej ustaw y przy 
musowe. W  bieżącym roku, podlega* 
ją obowiązkowi szczepienia wzgl. re* 
wakcynacji dzieci w  l*szym roku  ży* 
cia tj. urodzone w czasie od d. 15 lu* 
tego 1934 do 14 lutego 1935 r. włącz* 
nie — następnie wszystkie dzieci — 
obowiązane do szczepienia i rewakcy* 
nacji w r. 1934, których nie szczepio* 
no i nie rewakcjonowano w ubiegłym 
roku, wszystkie osobv, których wsku* 
tek  jakichkolw iek przyczyn nie za* 
szczepiono i  nierewakcjonowano do* 
tychczas w  poprzednich latach, wresz* 
cie — te dzieci i osoby, k tóre się do* 
brow olnie zgłoszą do szczepienia lub 
rewakcynacji.

Ponadto poddane będą w porożu* 
mieniu z Inspektoratem  Szkolnym 
M iejskim  rewizji wszystkie dzieci 
szkolne.

Półkolonje letnie. Miejski Komitet
O pieki Pozaszkolnej we Lwowie zgo 
dnie z życzeniem U rzędu Wojewódz* 
kiego przystępuje do zorganizowania 
półkolonij letnich dla dzieci rodziców 
bezrobotnych na terenie m iasta Lwo* 
wa.

W  związku z nowyzszem Komitet 
prosi wszystkie Organizacje i Towa*

rzystwa urządzające półkolonje o po* 
danie w biurze Komitetu ul. Chorąż* 
czyzny 1. 22 III., w terminie do dnia 5 
maja 1935 r.

1) dokładnego wykazu dzieci, k tóre 
mają być umieszczone na półkolo* 
njach,

2) miejsce, w którem  miałyby być 
urządzone półkolonje na terenie mia* 
sta Lwowa,

3) dokładny prelim inarz rozchodów
Ostre strzelanie na „Zamarstyno*

wie". W  dniach: 4, 6, 8, 9, 11, 13, 15, 
16, 18, 20, 22, 23, 25, 27. 29 maja b. r. 
odbywać się będą na strzelnicy woj* 
skowej w Zam arstynowie ćwiczenia 
oddziałów wojskowych połączone z O* 
strem strzelaniem.

Strefa zagrożona pociskami, której 
przekroczenie połączone jest z niebez* 
pieczcństwein dla życia, obsadzona 
będzie posterunkam i ochronnymi, do 
zarządzeń których w inni stosować się 
bezwzględnie wszyscy przechodzący.

Ile się należy za otwarcie bram y. 
M iędzy właścicielami realności a do* 
zorcami domowymi zawarta została 
umowa z ważnością do 31 marca 1936 
ustalająca wysokość w ynagrodzenia 
za otwieranie bram y w porze nocnej. 
Ustalono, że za otwarcie bram y od 
godz. 10—12 w nocy należy się 20 gr., 
po północy 40 gr. bez względu na po* 
rę roku. Za klucz od bram y winien 
lokator zapłacić conajmniej 4 zł. mie* 
sięcznie. Ponadto ustalone zostały pła 
ce dozorców. W  ramach od 10 zł. w 
domach parterow ych po 80 zł. w  6*cio 
piętrowych. Ponadto dozorcy przysłu 
guje bezpłatne mieszkanie.

Dyrekcja O kr. Poczt i Telegrafów 
kom unikuje, że w urzędzie • poczto* 
w fm  Janów k/Lwowa, w M ostach 
W ielkich pow. Żółkiew, i w Leżajsku 
pow. Łańcut zaprowadzono służbę te 
lefoniczną i telegraficzną całodzienną, 
zamiast dotychczasowej służby w ogra 
niczonych godzinach dziennych. 
Wyjaśnienie zagadkowych zwłok. 
Jak  podaliśm y wczoraj na polach Rzę 
sny Polskiej, nad strum ykiem , znale* 
ziono zwłoki młodego mężczyzny i 
młodej kobiety. W  zabitej rozpozna* 
no córkę ks. gr. kat. ze Sknilowa Ma* 
rję Kowalukównę. Zaw iadom iony o 
tragicznym w ypadku ojciec rozpoznał 
zwłoki swej córki. Zabitym  mężczy* 
zną okazał się student Michał Kopacz 
z Sołonki, k tóry  bywał częstym go* 
ściem w dom u księdza. Kowalczukó* 
wna kochała się w nim o d  dłuższego 
czasu, jednak do zaręczyn nie doszło. 
W  godzinach popołudniow ych odby* 
ła się sekcja zwłok. D otąd nie zdoła* 
no jeszcze ustalić, czy m łodzi dokona 
li sam obójstwa po wspólnem porożu* 
mieniu się, czy też zostali zamordowa 
ni. Należy zaznaczyć, że Kowalczu* 
kówna zasiadała w ub, roku na ławie 
oskarżonych za ukryw anie jednego ze 
sprawców napadu na pocztę w Gród* 
ku Jagieł! N a tle dotychczasowvch

Rocznica wiekopomnej Konstytucji 3*g® 
Maja zbiega się prawie z datą ogłoszenia 
Konstytucji nowej.
* Nieah więc w tej radosnej chwili posy* 
pią się datki na D ar N arodow y Trzeciego 
M aja, niech nasze warstwy ośw itjone pizez 
swoje Skromne datki przyczynią się do tej 
ogromniej pracy niesienia uświadomienia 
narudowego i obywatelskiego przez złoże* 
nie w dniach 2, 3 i 5 maja br do puszki 
TSL. chociażb-y drobnej kwoty, oraz zaku* 
pienie nalepki TSI

Zehrane w ten sposób pieniądze tworzą 
corocznie poważny Fundusz Daru N arodo 
wego, który -tanowi podstawę pracy TSL.

Pamiętajmy, że w myśl nowej Konsty- 
tucji każde pokolenie obowiązane jest wy
siłkiem własnym wzmóc siłę i powagę 
Państwa, że Państwo Polskie jest współ* 
nem dobrem wszystkich obywateli, a jego 
siła zależy od poziomu oświaty obywateli.

* * *
3.009 placówek oświatowych wzywa po

mocy społeczeństwa! Dajmy więc grosz 
nasz ofiarny na książkę polską, na domy 
ludowe!

a * e

Należenie do TSL. i wspieranie mate* 
rjalne jego celów, to dobrze spełniony o- 
bowiązek obywatelski!

a •  a

W yrazem świadomości, że przez powsze
chną oświatę prowadzi droga dc potęgi** 
Państwa, jest nalepka TSL. w dniu 3-ga 
Maja

Niemiecki koSciół narodowy.
Berlin, 25 IV. (PA T .) N ow y prąd 

“eligijny w Niemczech Deutsche G lau 
bensbewegung rozwija w ostatnich 
czasach znamienną aktywność, k tóra 
świadczy do pewnego stopnia, że ruch 
ten cieszy się autorytatyw nem  popar* 
ciem. M. in. ruch ten ma na celu u* 
tw orzenie niemieckiego Kościoła na* 
rodowego. Duetsche. Glaubensbewe* 
gung otwarcie zwalcza chrześcijań
stwo, propagując hasła jednego ze 
swych przywódców prof. H aura. Dzi* 
siejsza „Berliner N achtausgabe'1 zamie 
szcza wywiad z prof. Heuerem , k tóry  
zaznaczył, że jego tezy są koniecznem 
uzupełnieniem  odrodzenia polityczne* 
go, dokonanego przez narodow y socja 
lizm w narodzie niemieckim. Dla zastą 
pienia obrzędów  kościelnych, wprow a 
dzono szereg now ych rytuałów  opar* 
JycL na ti—dycjacti -starogermań: kich 
Deutsche Glaubensbew egung w swej 
akcji przeciwko chrześcijaństwu nie co 
fnął się przed zmianą kalendarza i na 
zwą dni tygodnia i tak  w torek nazy* 
wa Tiustag od nazwy boga w ojny 
Tiu, środa — dniem Vitana i t. d.

Z FKRAN U .

Czerwony sułtan.
Realizator Carl G rane, produkcja B.IJP. 

Londyn (kino Atlantic).
N iebardzo wiadomo, o co chodiziło rea* 

ilzatorow i: czy o artystyczny dojuiment
historyczny, czy o wykrywanie psycholo* 
gizmu patetycznej historji. Nie udało się 
ani jedno, ani drugie. Wycinek dziejów 
Turcji przedwojennej: rewolta m łodotare
cka i zrzucenie z tronu  A bdul Hamida II., 
dałby się jako obr-z ruchu mas wcale do
brze ująć, ale od tej strony film GruncG 
przedstawia się niejasno, a nawet operet
kowo. Odnosi się wrażenie, że ten punkt 
ujęcia nie interesował wcale twórcę. Rze
czywiście ośrodkiem filmu jest kreacja 
Fritza K ortni ra w roli „czerwonego suita* 
na", A bdul Hamida II Mimo kilku inte* 
resujących „gierek", .ruchu, jednak naogo* 
ustalić kreowaną sylwetkę psychiczną. Szło 
niewątpliwie o wytłumaczenie tyranji suł* 
tańskiej. ale dzięki nierównomiernej kom
pozycji filmu jednolitość człowieka czoło
wej postaci nie występuje jasno. Tylko w 
finale (od chwili zdemaskowania sułtan* 
skiego sobowtóra przez Teresę) wyłania 
się jasno postać szaleńca na tronie. Ale t°  
zbyt krótko — w stosui.iku do  całego fil* 
mu.

Co innego zato uderza pozytywnie w 
filmie G rune‘a. Oto plastyczna gra tła i 
oprawy akcji. Orjentalne portyki koryta* 
rze, wnętrz a i kraty, kraty  niema] s*Tmbio. 
liczne, wszędzie obecne i pierwszoplano
we — to wszystko stwarza doskonale su. 
gestywną atmosferę treści. Uwagę zwraca 
też zgrabn* równoległość dwu akcyj w 
momencie uwięzienia Kalaka i przyjścia 
Teresy do haremu. A le tego było niewiele

Jako dodatek, wyświetlono część filmu: 
„Zew trom bity", o nim jednak napiszę o. 
sobno. bwl.

dochodzeń rodzi się przypuszczenie, 
że oboje młodzi popełnili samobój* 
stwo na tle erotycznem 

Śmierć pod kołami pociągu Dziś 
nad ranem w  pobliżu mostu na ul. 
Pełtewnei rzucił się pod koła nad jeż* 
dżającego Dociągu M ichał Tatanowicz 
lat 24, piekarz, zam. przy ul. Źródła* 
nej 35. Tatanowicz poniósł śmierć na 
miejscu.



G A Z E T A  LW O W SK A  N r. 95 z dnia 26 kwietnia 1935. 3

Przygotowania do oochodti 
1 maja w Niemczech.

Berlin, 25 IV. (PA T.) Przygotować 
m a do tegorocznego obchodu święta 
1 maja, odbyw ają się z wielkim po- 
śpiechem. Punktem  kulminacyjnym 
święta narodowego III. Rzeszy będzie 
przemówienie kanclerza H itlera, wyć 
głoszone na uroczystościach na polu 
T tm pelhofu. Równocześnie nastąpi za 
pizysiężenie na wierność H itlerów ’ 
kierow ników  załóg, oraz mężów 
zaufania poszczególnych przedsię
biorstw.

Z WYDAWNICTW.
Chirząstowski Zdzisław. N a Murmair. 

Główna Księgarnia Wojskowa, Warszaw*, 
1935 r. Stra. 151. Cena 3.9U zł. — Róznemi 
szlakami i etapami zdążali żołnierze poi* 
scy z czasów wojny światowej do odro. 
dzontj ojczyzny. Jednym z tych etapów — ■ 
eraipów sławnych — był Muirman. Jak wia. 
doimo, w latach 1918—1919 formowały się 
oddziały polskie na Murmanm, dzięki po. 
parciu wiojsk koalicyjnych, W śród tych 
rzesz przekradających się na północ żofr 
pierzy polskich, którym każdej chwili gro. 
ziła czerezwyczajika, stryczek lub rozstrze. 
lanie przez niezwykle wirogo do polskiego 
żołnierza usposobionych bolszewików 
byl autor omawianej pracy, ułan krecho, 
wiecki. Po demobilizacji bobrujskiej z kil* 
ku wiernymi towarzyszami broni rusza on 
ma północ i jako jeden z niewielu szczę. 
śliwie przebyjwa najeżoną niebezpieczen* 
stwami drogę z Bobrujska na Murman. 
Szlak ten — odbyty częściowo piechotą 
idzie przez Kijów, Homel, O rze!. Tułę, 
Riazań, N iżhij Nowigorod, Kazań, Wiatkę, 
Kotłas do Archangielska. A utor przeżył 
w tedy wiele, gdyż głód, chłód, tułaczka 1 
bolszewicy niejednokrotnie dawały mu się 
we znaki. Niezwykłe swoje przeżycia ppłk. 
dypl. ChrząstOwski ujął w sposób nicsły* 
chanie zajmujący w omawianej książce, 
stanowiącej jakby pamiętnik. Narracja au» 
tora jest prosta, praca zaś tchnie tęzyzną 
i bezpośredniością, które chvvytają czytei* 
nika za serce. Zabarwiono ją humorem po. 
godnym, który przebija się n^wet i wtedy, 
gdy autor mówi o przebytych niebezpie
czeństw .ich. Ponadto książka zawiera mnó* 
stwo ciekawych Jygresyj, uwag i wywo
dów autoTa. Stanowi ona interesującą lek. 
turę dla każdego, zawierając ponadto dużo 
momentów wychowawczych. Książkę zdo» 
b i szereg .ilustracyj. Należy nadmienić, że 
z  pod pióra autora wynuenicnej pracy 
wyjdzie niebawem dalszy cykl jego wspo. 
mnień pt. „Legenda murmańska".

Program radiowy.
Piątek, 26 kw letnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał azasu. 12.05: Muzyka. 13.05: 
Płyty. 13.55: Giełda. 15.45: Muzyka lekka. 
16.30: Listy od dzieci. 16.45; Płyty. 17: 
Odczyt. 17.15: Recital fortepianowy. 17.40: 
A udycja dla chorych. 18.10: Słuchowisko. 
18.30: Koncert reklamowy. 18.45: Orkiestra 
jazzowa. 19.15: „O tremie przed mikrofo* 
nem" wygi. A, Fleischer. 19.25: Wiadomo* 
ści sportowe. 19.35: PiosenkL w wyk. M. 
Fogga. 19 50: Feljeton aktualny. 20.05: Po
gadanka muzyazna. 20.15: Konoert symfo
niczny. W  przerwie dziennik wieczorny. 
2230: Recytacje poezyj. 22.45: Reportaż z  
kliniki dermatologicznej.

Francji przegrupowuje wojska
na wschodniej granicy.

Paryż, 25 IV. (P A T ) „M atin“ dono 
si z  Nancy, że zgodnie z rozkazem mi 
nisterstwa w ojny odbyw a się w dal
szym ciągu przegrupowanie w ojsk na 
wschodniej granicy francuskiej. I tak  
dwie komipanje 91 p. p. zostały przeć 
niesione do G ivet na granicy francuć 
sko ć belgijskiej 1 baon 27 p. p. przeć

niesiony został do M ontm edy. Odć 
działy 35 p. p. zostały przeniesione 
do Milhuzy, gdzie znajdują się już 3 
baony strzelców marokańskich. Odć 
działy, z 5 dywizji, oraz oddziały z 
Havre, Rouen i C herbourga zostały 
przeniesione do obozu w Simone, 
skąd będą skierowane do A rdenów.

Nota mocarstw w sprawie Kłajpedy.
Ryga, 25 IV. (PA T.) Z  Kowna do- 

noszą: D okładna treść noty, wręczo- 
n tj przez posłów Francji, Anglji i 
W łoch w Kownie, nie została opublić 
kowana. Litewska Agencja Telegrafić 
czna zaznacza tylko, że państwaćsyć 
gnatarjusze, zaniepokojone sytuacją w 
kraju kłajpedzkim, przyznają, że Li* 
twa przy tworzeniu dyrektorjatu  kłajć 
pedzkiego natknęła się na trudności, 
chociaż realizując sta tu t kłajpedzki, 
kierowała się duchem lojalności i uć 
m iarkowania. „Lietuvos A ides“ zauwa 
ża, że wręczenie noty stanowi rezul- 
ta t konferencji w Stresie, gdzie zagad*  I -  C O  W  I W O *

nienie Kłajpedy było szeroko oma* I mieckiej.

wiane. Powołując się na  doniesienia 
paryskiej „L‘Oeuvre“, urzędów ka li* 
tew ska podaje, że poseł angielski w  
Berlinie zabiega o normalizację stosun 
ków między Niemcami a Litwą.

Ryga, 25 IV. (PA T .) Z Kowna doć 
noszą: D nia 15 b. m. wygasła kadens 
cja obecnego sejmiku kłajpedzkiego. 
Kiedy i w jakich w arunkach odbywać 
się będą nowe w ybory, nie jest jeszcze 
Wiadome. N ie ulega jednak wątpliwoć 
ści, że przed ogłoszeniem wyborów , 
czynniki litewskie starać się będą o 
znalezienie dróg porozum ienia "Z przed 
stawicielami miejscowej ludności nieć

Rókow?-n!a francusko-sowieckie
są nadal kontynuowane.

Paryż, 25 IV. (PA T.) Agencja Rać j
dio twierdzi, że rokowania w sprawie 
układu francusko * sowieckiego były 
prow adzone podczas świąt W ielkanoc 
nych, a wszelkie wiadomości na teć 
m at przerwania rozmów są nieprawa 
dziwę. „Echo de Paris" twierdzi, że 
wiadomość Agencji Radio nie jest zu- | nastąpi ona w dniu 6 maja b. r. 
pełnie ścisła. Po przerwaniu rokow ań 
w ub. piątek, zdaje się, że rozmowy 
były podjęte półoficjalnie poza kam  
celarjamj dyplomatycznemi.

Paryż, 25 IV. (P A T ) „Faris Soir"

Nowy statek żeglugi polskiej.
G dynia, 25 IV. (PA T.) W  porcie 

gdyńskim  odbyw a się uroczystość p« 
święcenia statku Żeglugi Polskiej 
„H el“, z udziałem przedstawicieli ży* 
cia gospodarczego portu , z komisa* 
rzem rządu. Sokołem i dyr. U rzędu 
M orskiego inż. Łęgowskim na czele. 
Podniesienia bandery dokonał korni* 
sarz Sokół. W ieczorem „H el" opuścił 
G dynię, udając się z ładunkiem  towa- 
rów  do A ntw erpji, z k tórą będzie u- 
trzym ywał regularną komunikację.

CZY JESTEŚ JUŻ CZŁONKIEM  
LIGI O BRONY POWIETRZNET 

I PRZECIW GAZOW EJ?

Gfołda z dnia 25 kwietnia.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

Ceny utrzym ują się na niezmienionym: 
poziomie. Tendencja utrzymana, usposo
bienie spokojne.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
O broty w dewizie Zurych. Dolar około 

zł. 5.29 i jedna czwarta.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 89*80, Berlin 213.35, 

Holamdja 358.20, Londyn 25.63, N. Jork  
k a b .l 5.30 1/8 Paryż 34.93 1/2 Praga 2234 
S. okholm 13.2, Szwajcarja 171.55 W łochy 
43 81. Papiery państwowe: 3 prc. poż. bud. 
45, 5 prc. poż. konwers. 67 1/2, 4 prc. po ż . 
-doi, 54, 7 prc. poż. stabihz. 66 1/2. Akcje: 
Bank Polski 88 1/2, Lilpop 10.65. Staracho
wice 17. Dolar w obrotach pryw. 5.29 1/2.

donosi, że mimo ponownego nawiąza: 
nia rokowań w sprawie paktu  franem  
sko ć sowieckiego, dotychczas nie z o ć  

stała ustalona data parafowania pakć 
tu. Co do podróży  Layala do Mo* 
skwy, to jak przypuszcza dziennik —

Tem peratura we Lwowie w ynosiła 
dziś o godz. 7 rano J-10‘7, ciśn atm. 
733‘61. O godz. 13 temp. -1-201, ciśn. 
atm. 732 37. W czoraj c godz. 21 tern. 
+ H ‘9, ciśn. atm 735‘67.

,,L‘Inform ation“ zaznacza również, 
że wiadomość Agencji Radio nie jest 
dokładna. O d piątku, t. j. od dnia wy 
jazdu Litwinowa do Moskw- nie wy* 
darzył się żaden nowy fakt dyplom a
tyczny. Litwinow poinform ował swój 
rząd o ostatnich propozycjach rządu 
francuskiego, lecz odpow iedź M os
kw y nie jest jeszcze znana. Dziennik 
Wyraża przypuszczenie, że kanclerz 
H itler w swem przemówieniu, które 
wygłosi w  dniu  1 maja, poruszy spra
wę zbliżenia niemiecko - francuskie
go. H itler będzie starał się przeszko* 
dzić zawarciu układu francusko - so
wieckiego.

„LTntrasigeant" podkreśla, że układ 
francusko - sowiecki ze wizględu na 
b rak  granicy bezpośredniej między 
Niemcami i Sowietami jest problem a
tyczny. Pismo zaznacza, że stanowisko 
Polski wobec tego układu posiada bal 
dzo ważne znaczenie dla skuteczności 
porozumienia francusko - sowieckie
go.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Resovia—Lechja. W  niedzielę 28 bm. 

odbędą się o godlz. 11-tej przed południem 
na boisku 40 pp. Pohulanka zawody o mi* 
strzostwo Ligi okr. Poprzedzą zawody dru 
żyn młodszych.

Baczność pływacy! Sekcja sportów wo* 
dnych LKS. „Lechja" organizuje kurs pły
wacki dla kajakowców. Zgłoszenia przyj* 
muje sekretarjat Klubu codziennie w godz. 
19—20-tej.

Meeting bokserski we Lwowie. W  nie* 
dzielę 28 bm. o godz. l9ttej odbędzie się 
w hali sportowej przy ul. Jabłonowskiej 
meeting bokserski czołowych klubów Lwio* 
wa

Przedolimpijski obóz lekkoatletyczny roz 
począł się. We środę rozpoczął się na Bie* 
łanach pierwszy przedolimpijski obóz lek* 
koatletyczny męski, którego kiórowmkirm 
jest kpt. Baran, a trenerem p. Cejizik. W  
składzie obozu zaszły pewne zmiany. Nie 
yezmą w nim z różnych względów udzia* 
łu  nast. zawodnicy: Kusociński, Koźlicki,
Haspel, M oroóczyk i Soldan. Nie przyje* 
dzie również pięciu zawodników z serji 
młodszych i słabszych, których wyznaczo
no na obóz tytułem próby. Natom iast wy
znaczono pięciu nowych lekkoatletów do 
obozu, a mianowicie: Turczyfka z Pozna
nia, Imiela z Łodzi Sliwaka ze Lwowa,

Fiedoruka z W ilna i Półtoraka z Białego
stoku. Razem na obozie znajdzie się około 
30 zawodników, z których w tygodniu t>. 
trenować będzie pod kierunkiem p. Cej- 
zika tylko 15-tu.

„Wiadomości Olimpijskie" po polsku. 
Dziś otrzymaliśmy z Berlina numer „Wia
domości Olimpijskich" w języku polskim, 
który stanowi tłumaczenie oficjalnego biu
letynu olimpijskiego, wydawanego od roku 
przez Niemiecki Organizacyjny Komitet 
Olimpijski Numer przedstawia się bardzo 
dobrze zarówno pod względem swego ze
wnętrznego wyglądu, jak i treści. Redakto 
rzy wykazali dużą dbałość o  poprawność 
języka polskiego. W  numerze tym znajdu
jemy m. in. artykulik pt, „Polska organi
zuje drużyny olimpijskie".

N j międzyiu .odowych mistrzostwach te
nisowych Włoch para polsko-australijska 
Jędrzejowska — Hopman zajęła pierwsze 
miejsce, bijąc w 7ir.ale parę angielską 
D earn--H ughes 6:4, 3:6, 6:2. W  grze po
dwójnej panów para francuska B orotra— 
Brugnon uległa parze australijskiej C raw  
ford—Mac Grath 4:6, 4:6 6:4, 6:2, 6;1.
Australijczycy zdobyli mistrzostwo W łoch 
w tej konkurencji.

P. G . W O DEH O USE. 37)

Niedyskrecje Architalda.
(C iąg dalszy).

■— Coś mi wpadło do oka — rzekła.
Oh, rzeczywiście:*
— Czy nie zechciałby pan łaskawie zobaczyc 

1 wyjąć? B yłab\m  tak wdzięczną!
Archie w olałby znaleść się od niej jaknajdalej, 

lecz żadem męzczyzna, zasługujący na tę nazwę, nie 
może uchylać *ic od udzielenia yci;: icy s trap 1 > i ej 
komecie. Odwrócenie górnej powieki artystki i w y
dostanie rożkiem chusteczki małego czarnego punk
ciku, było dziciem jednej chwili. Takie zachowanie 
się jest niet} Iko nienaganne, a przeciwnie, warte 
pochwały. Rycerze Króła A rtu ra stale dokonyw ali 
podobnych czynów i potomność czciła ich jako bo 
haterów . Zatem Lucyna, która wyszła z hotelu aku
ra t podczas uskuteczniania tej operacji, nie powinna 
była odnieść tego nieprzyjemnego wrażenia, jakiego 
doznała. Choć z drugiej strony, sam fak t wyjm o
wania przez mężczyznę muchy z  oka kobiety w y
twarza siłą rzeczy między niemi pewną powierzcho
wną poufałość, z której uczciwość kochającej żony 
może wvanuć mylne, ale niepozbawione pozorów 
■słuszności wnioski.

— Stokrotnie dziękuję! — uśmiechnęła się pan
ina Silverton.

— Ależ niema za co — odparł Archie.
To tak przykro, gdy coś wpadnie do oka.
N o, naturalnie!
I stale mnie się to zdarza!

— Oczywisty pech!

— Lecz rzadko spotykam  kogoś tak zręcznego 
i delikatnego w dotknięciu jak  pan.

W  tem miejscu Lucyna uważała za stosowne 
przerwać ten wylew objawów wdzięczności i uprzej
mych zapewnień.

—Archie, — zawołała nieco oschłym tonem — 
jeśli pójdziesz zaraz przynieść kije do golfa, to  je
szcze zdążymy zagrać jedną partję, zanim będę m u
siała jechać na dworzec.

— Oh, ahl — powiedział Archie, dostrzegając 
poraź pierwszy jej obecność. — Ah, o tak, tak, idę 
natychmiast!

Po drodze do placu golfowego, Archie zauwa
żył, iż Lucyna była dziwnie roztargniona i jakby 
trochę sztywna, doszedł zatem do przekonania, iż 
w chwilach krytycznych niezawsze wystarczy mieć 
czyste sumienie. D o licha, wszakże nie mógł postą* 
pić inaczej. N iepodobna było zostawiać nieszczę
sną niewiastę błądzącą bezradnie z rojem much pod 
powieką. A  jednak...

— Strasznie nieprzyjemna rzecz, gdy tak mu
cha wpadnie do oka — zaryzykował w końcu nie
winne twierdzenie.

— Ale bywa czasami dogodna.
— Jakto?
— N o, w niektórych w ypadkach stanowi do

bry  pretekst do zawarcia znajomości.
— Co też ty  mówisz! w ie przypuszczasz chyba...
— Ona jest okropną kobietą!
— Bezwzględnie! N ie rozumiem co ludzie w niej 

widzą.
— Ty sam przecież zdawałeś się z przyjemności 

krzątać koło mej!

W cale nie! N ic podobnego! N ie wzbudza 
we mnie najmniejszego zainteresowania.

— Byłeś cały rozprom ieniony.
— Zdawało ci się. W łaściwie marszczyłem 

czoło, bo słońce mi świeciło w oczy.
— W szyscy mają coś wr oczach dzisiejszego 

ranka 1
Archie zasmucił się. To nieporozumienie, zda

rzające się tak  niespodziewanie i to w chwili gdy 
musieli się rozstać na całe trzydzieści sześć godzin, 
sprawiło mu przykrość. M iał wrażenie, że umiejęt
nie dobrane słowa potrafiłyby załagodzić zlekka na
prężoną sytuację, ale nigdy nie był zbyt wymowny, 
a zwłaszcza obecnie żadne przekonywujące argu
m enty nie przychodziły mu do głowy. Czuł pewien 
żal do Lucyny — pow inna była przecież wiedzieć, 
iż absolutnie ńie obchodziły go wdzięki niewiast 
o błyszczących oczach i dziwacznej barwie włosów. 
M ógłhy śmiało wyjmować muchy z oka K leopatry 
jedną ręką, a H eleny Trojańskiej drugą, nie zwraca
jąc na nich samych najmniejszej uwagi. W  smętnem 
więc usposobieniu zagrał partję golfa i hum or by- 
naj‘mniej mu się ńie popraw i1, k iedy  w dwie go
dziny później wracał do Ermitażu, odprow adziw szy 
Lucynę na stację. N igdy do tąd  nie poróżnili się na* 
wet w najdrobniejszej kwestji. Archie pomyślał, iż 
życie niezawsze bywa piękne. Czuł się przeto nie
swojo i sam w idu!: panny Silverton, rozmawiającej 
z kimś w kącie w  hallu hotelowego, tak go zdeneT- 
wowai, iż chcąc zniknąć jaknajszybciej z  jej oczu, 
zmierza! z  takim  rozpędem  w kierunku baru, że 
obił się o biurko, za którem  przesiadywał zarządza
jący hotelem.

(C . d. b .).
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Jak mieszkają 
Amerykanie.

W  jednym z nowojorskich ,,wielkich mas 
gazy:nów“ wystawiono na pokaz model 
domu jednorodzinnego, urządzionego z naj 
wyższem bezpieczeństwem, komfortem i 
zarazem niezmiernie taniego. Dom taki, 
parterowy lub piętrowy, mający od cztes 
rech do siedmiu pokoi, kosztuje od 3 800 
do 9.900 dolarów. Przychiodlzi on do od< 
biorcy cały zapakowany w  skrzyniach, a 
robotnicy wytwórców budują fundamenty 
i ustawiają dom w przeciągu dwóch tygos 
dni. Dom jest ogniotrwały, ściany jego nie 
.przepuszczają dźwięków i jest niezniszczals 
ny przez termity. Wytwórcy nazwali go 
„M otohome". Ściany podtrzymuje ruszto* 
wanie stalowe, a zbudowane są one z azs 
bestu, cementu i aluminjum. Dom zaopa* 
trzony jest w kuchnię elektryczną lub ga> 
zową (według życzenia odbiorcy), w przys 
rząd do sztucznego chłodzenia powietrza, 
w elektryczną lodownię, w centralne ogrzc 
■wanie, w elektryczny przyrząd do elimino* 
wania zapachów kuchni, w radjo i elektry* 
czne zegary. Podłogi wykonane są z twars 
dego drzewa, drzwi i okna zaopatrzone w 
automatyczny przyrząd do otwierania ich 
i zamykania znajdują się wyłącznie w nas 
rożnikach, aby pozostawić jak największą 
przestrzeń wolnych ścian. Pod podłogą 
znajduje się przestrzeń próżna wysokości 
trzech stóp. Fabrykanci oprócz tego zao* 
patrują dom ten bezpłatnie w żywność wy> 
starczającą na dwa dni dla rodziny złożos 
nej z czterech osób, a na półkach ustawia* 
ją również bezpłatnie małą bibljoteozkę, 
złożoną z książek traktujących o uprawi* 
ogródków i o sztuce ozdabiania domów.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 278/34. Strona zobowiązana Sabina 
vel Szewa z Eisenkraftów M ayer w Kałus 
szu. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek stro 
ny egzekwującej Tadeusza Grzywińskiego 
w Kałuszu odbędzie się dnia 24 maja 1935
0 godz. 9stej rano w biurze Nr. 9/1 p. na 
zasadzie obecnie zatwierdzonych waruns 
ków licytacja następujących realności: 1) 
połowy realności obj. whl. 290 gm. kat. 
Stecowa składającej się z pgr. 1517, 1518
1 1519 rola w niwie „Zachaszcze“ o obs 
szarze 2 morgów 836 s. kw. wartości sza* 
cunkowej wraz przynależ. 875 zł., najnlzs 
sza oferta 583 zł. 32 gr. 2) połowy realno* 
ści obj. whl. 448/111. gm kat. Sniatyn skła* 
dającej się z pgr. 2388/2, 2393 i 2394 rola 
w niwie ..Terebiże" o obszarze 17 morgów 
331 s. kw., wartości szacunkowej wraz z 
przynależ. 5100 zł., najniższa oferta 3400 
zł., stanowiących własność i będące w po* 
siadaniu dłużniczlki.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sniatyn, dnia 15 marca 1935. 1745K

Km. 428/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Gródku jag . Jan Elżanowski, mający kan* 
celarję w G ródku Jag., ul. Grunwaldzka 
N r. 173 ną podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 29*gO 
kwietnia 1935 r o godz. 10 rano w maj.

• D obrzany pow. gródeckiego odbędzie się 
l*sza licytacja ruchomości, należących do 
P. Kazimierza Jabłonowskiego, składają* 
cy-ch się z 1) traktor mar. ,,Wende Stark" 
w dobrym stanie, 2) młocarnia ośmiiokon* 
na, mato używana, 3) powóz żółty na gu* 
mach w dobrym stanie, oszacowanych na 
łączną sumę zl. 6800. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Gródek Jag., 3 kwietnia 1935. 1746K

Km. 1963/34. W ierzycielka: Komunalna 
Kasa Oszczędności miasta Krakowa c/a 
W ładysław i A ntonina Pocięgielowie w 
Bieżanowie. Egzekucja toczy się wig. prze* 
pisów o. e. Obwieszczenie o licytacji nie* 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Wieliczce Józef Siemaszko, mający kance. 
larję w Wieliczce, ul. Sienkiewicza Nr. ,11 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 29 maja 
1935 r. o godz. 10 w Sądzie grodzkim iv 
Wieliczce odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej do dłużni* 
ków Władysława i Antoniny Pocięgielów 
■w Bieżanowie nieruchomości: realność obj. 
1-wh. 1011 ks. gr. gm. kat. Bieżanów stano, 
wiąca rolę i zabudowania domowe, składa* 
jąca się z pgr. lkat. 548/3 o obszarze 647 
sążni kw. Nieruchomość ma urządzoną 
księgę gruntową w Sądzie grodzkim w 
Wieliczce. Nieruchomość oszacowana zo» 
stała na sumę zł. 5.100, cena zaś wywoła* 
nia wynosi zł. 3.400. Przystępujący do prze 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokości zł. 510. Rękojmię należy złożyć 
w  gotowiźnie albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucyj, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war* 
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* 
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabyw* 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu,

że wniosły powództwo o zwelnienie nic* 
ruchomości, lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie właściwego są< 
du, nakazujące zawieszenia egzekucji W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*mej do 18*teJ, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo> 
zna przeglądać w Sądzie grodzkim w Wie* 
lidz.ee. ul. Daniłowioza, sala Ni™ 14.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Wieliczka, dnia 1 marca 1935. 1742K

I. Km. 838 i 1191/34. Ogłoszenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Nadwóm ej rewiru 
I. zamieszkały w Nadwornej, na zasadzie 
art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 7 maja 
1935 r. o godz. 9*tej w Nadwornej odbę* 
dzie się publiczna sprzedaż ruchomości, a 
mianowicie: 2 kotły cynkowe du mieszania 
ciasta, 1 maszyna do krajania bułek, 1 sto* 
jak żel n*, kołach, 2 skrzynie na mąkę, 1 
beczka dębowa, 3 stolnice jodłowe, 45 
skrzyń na bułki, oszacowane na łączną su* 
mę 1065 zł., które można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wy* 
że) oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Nadworna, 23 kwietnia 1935, 1744K

II. Km 876/35. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Samborze Rewiru II*go na zasa* 
dzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 16 
maja 1935 od godziny 10 rano w domu 
przy ul. Konarskiego na zadanie Runi z 
Buchbandów Landau odbędzie się sprze* 
daż przez licytację ruchomości, składają,* 
cych się z mebli, należących do Samuela 
i Feli Soheinerów i A nny z Saheinerów 
Goldbergowej, oszacowanych na 1500 zł. 
Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzą* 
ny być może w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Sambor, dnia 23 kwietnia 1935. 1741K

Km. 107/34. Sprawa Komunalnej Kasy 
Oszczędności powiatu krakowskiego w Kra 
kowie c/a Nieobjęta masa spadkowa po 
śp. Józefie W łodarczyku w Przewozie. Ob* 
wieszczenie o licytacji nieruchomości. Ko* 
mornik Sądu grodzkiego w Wieliczce Jo* 
zef Siemaszko, mający kancelarję w Wi<** 
liczce, ul. Sienkiewicza Nr. 11 na podsta* 
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do pubłicz* 
nej wiadomości, że dnia 29 maja 1935 v. 
o godz 9 w Sądzie grodz/ w Wieliczce ocu 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Nieobj. 
masa spadkowa po śp. Józefie Włodar* 
czyku nieruchomości: obj. lwh. 66 ks. gr. 
gm. kat. Przewóz1, stanowiąca gospodar* 
stwo wiejskie, dom, stajnia, stodoła i rola 
o łącznym obszarze 6 morgów 275 sążni 
kw. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę zł. 7991 gr. 20, cena zaś wywiołania 
wynosi zł. 5327 gr. 46. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kojimię w wysokości zł. 799 gr. 12. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
W wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo
0 zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomość w dni powszednie od godziny 
8*ej do 18»ej, akta zaś postępowania egzc* 
kucyjcnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim w Wieliczce, ul. Daniłowiczs,
sala N r. 14.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Wieliczka, 22 grudnia 1934. 1743-K

IX. Km. 693/35. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwiowie rewiru IX. Mieczy* 
sław Grossman mający kancelarję we Lwo* 
wie, ul. Kochanowskiego 21, na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado. 
mości, że dnia 9 maja 1935 o godz. 12 we 
Lwowie, ul. Zyblikiewioza Nr. 7 odbędzie 
się na wniosek Tow. Kontynent dla handlu
1 żelazem Kern i Ska l*sza licytacja rucho. 
mości, składających się z maszyny do pi* 
sania, 3 biurek, 1 szafy, 2 skrzydłowej, 1 
szafy na akta i 1 szafki oszklonej, oszaco* 
wanych na łączną sumę zł. 580. Ruchomo, 
ści można oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu i czasie wyżej oznaozlonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 13 kwietnia 1935. 1748K

VIII. Km. 5784/33. Obwieszczenie o li* 
cytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru 
VIII. z siedzibą urzędową we Lwowie przy 
ul. Potockiego 47 na podstawie art. 679 i 
709 kpc. podaje do publicznej wiadomo, 
ści, że dnia 24*go maja 1935 r. o godzinie 
12*tej w południe w Sądzie grodzkim miej* 
skini we Lwowie, ul. Sądowa 7 w parterze 
w sali III. biuro 7 odbędzie się w drodze 
publicznego przetargu .sprzedaż -nierucho* 
mości obj. whl. 2474/1. Dz. ks. gr. gm. m. 
Lwowa, stanowiącej własność dłużnika inż. 
Alfreda, Władysława, Krzysztofa, Roberta 
4 im. Zacharjewicza. Nieruchomość obj.

whl. 2474/1. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa po. 
łożona jest tuż przy granicy dawnej gminy 
KuLparków, a obejmuje parcele gruntowe: 
1. lkat. 2618 o powierzchni 34 a. 10 m kw., 
1. kat. 2619 o powierzchni 94 m kw., 1. kat. 
2620 o powierzchni 2 a. 27 m kw., 1. kat. 
2616/7 o powierzchni 4 a 07 m kw., 1. kat. 
2617/1 o powierzchni 13 a. 76 m kw., ł,« 
czna zatem powierzchnia wynosi 55 a. 14 
m kw., ao rówina się 1533 sążni kwadr, 
Nieruchomość oszacowana została na su* 
mę 32.664 zl., cena zaś wywołania wynosi 
21.776 zł. Przystępujący d-c przetargu obo* 
wiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokości 3.266 złotych 40 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowe). Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi* 
cznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzania własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nieuie nieruchomości lub jej części od egzc 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8*mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sekretarjacie 
Oddziału III. Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 w parterze. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, dnia 23 marca 1935. 1740K

VIII. Km. 1189/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie, Tewi-ru VIII. 
z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 na podstawić art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 27-igo maja 1935 r. o godzinie 12*teJ 
przed południem odbędzie się w Sądzie 
grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sąd-o* 
wa 7 w parterze w sali III. biuro 7 w diro* 
dze publicznego przetargu sprzedaż nieru* 
cho,mości obj. whl. 5334/1. Dz. ks. gr. gm. 
m. Lwowa, stanowiącej wlasn-ość dłużnika 
D ra Salo Stemplera. Nieruchomość obj. 
whl. 5334/1. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa po. 
łożona jest na wzgórzach Wulećkich, na 
zachód od głównego traktu Stryjsking> 
przy projektowanej ulicy Wuledkiej 65, 
obecnie nieuregulowanej. Obejmuje ona 
parcelę gruntową 1. kat. 1895/4 o powierz* 
chni 243 sążni kwadr, czyli 872 m kw.,
o g r o d z o n ą  ty lk o  z f r o n tu  d r u te m  ko loza*
styin. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę 3.418 zl., cena zaś wywołania wynosi 
2.563 zł. 50 gr. Przystępujący do przetargu 
obowiązany jest złożyć rękojmię w wyso* 
kości 341 zł. 80 gr. Rękojmię należy zło* 
żyć w gotowiźnie lub w książeczkach 
wkładkowych instytucyj, w których woln-g 
umieszczać fundusze małoletnich. W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow* 
szednie od godziny S*mej do 18*tej, akia 
zaś p-ostępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w sekretarjacie Oddziału III. 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
przy ul. Sądowej Nr. 7 w parterze. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 23 marca 1935. 1753K

III. Km. 748/35. Obwieszczenie. Kom-or* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie rewiru III, z siedzibą urzędową przy 
ul, Janowskiej 74, na zasadzie art. 602 kip®, 
obwieszcza, że w dniu 2 maja 1935 o go* 
dżinie 13«tej popoł. odbędzie się licytacja 
publiozna ruchomości należących do dłuż* 
nika u F*,my ,,Hartwig“ na Dworcu kole* 
jowym we Lwowie, przedmioty urządzenia 
domowego, oszacowane na łączną sumę 
626 zł., które można oglądać w dniu licy* 
tacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej 
oznaczonym,

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1935. 1750K

III. Km. 1065/35. Dnia l*go maja 1935 
godzina 13 popoł. odbędzie się licytacja 
20 beli sukna, przy ul. Kr. Leszczyńskiego 
7. Rzeczy powyższe można oglądać w dniu 
licytacji pomiędzy godziną 12—13.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, dnia 20 kwietnia 1935. 1749K

VIII. Km. 5277/33. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komwrnik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwiowie, rewiru VIII. 
z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 na podstawie art. 679 i 709 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 29<go maja 1935 r. o godzinie 12*tej 
w południe w Sądzie grodzkim miejskim 
we Lwowie przy ul. Sądowej N r. 7 w par* 
terze w sali III. biuro 1 odbędzie się w 
drodze publicznego przetargu sprzedaż nie 
ruchomości obj. whl. 5450/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa stanowiącej własność dłuż: 
niczki Cecylji Kornagą. Nieruchomość obj. 
whl. 5450/1. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa po* 
łożona jest przy ul. Stachiewicza N r. 4, 
obejmuje parcelę budowlaną oznaczoną w 
masie katastralnej pb. k. 7451 o powierz* 
chni 503 m. kwadr, czyli okrągło 140 s. 
kwadr., na której wznosi się budynek par*

terowy ze suterenami, względnie jednopię* 
trowy ndepodpiwniczony. Realność powyż* 
sza wyposażona jest w instalacje wodocią* 
gową i elektryczną bez doprowadzenia wo> 
dy do mieszkań, urządzenia kanałowe, u* 
stępowe itp. Nieruchomość oszacowana zo* 
stała na sumę 24.513 zł. 89 gr., cena zaś 
wywołania wynosi 16.342 zł. 54 gr Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć ręko-j-mię w wysokości 2.45-1 zl. 38 
gr. Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
lub w takich wartościowych papierach lub 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
któryoh wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18*ftej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyijinego można przeglądać w Sekretarjacie 
Oddziału Il*go Sądu grodzkiego miejskie* 
go we Lwowie, ul. Sądowa 7 w parterze. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, dnia 22 marca 1935 1752-K

I. Km. 945/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiegu we Lwowie = 
siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej 
1. 24 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, 
że w dniu 2 maja 1935 o godzinie 14 pi* 
południu we Lwowie, przy ul. Rynek 16 
odbędzie się licytacja publiczna ruchomo* 
ści należących do dłużnika, składających 
się z 5 sztuk materji jedwabnej, które mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
R e w iru  I

Lwów, 18 kwietnia 1935. 1751K

U Z N A N I E  Z A  Z M A R Ł E G O .

I. T. 51/34/9. Piotr Grebla, urodzony 
dnia 15 czerwca 1901 w Grybowie, żoł* 
nierz armji polskiej, zaginął na wojnie w 
roku 1920 na froncie bolszewickim. Wdra* 
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się o udzielenie o nim 
wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną 
prośbę wydane zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Nowy Sącz, 3 kwietnia 1935. 1734

SPADKI.
Lcz. VII. A. 554/34. Edykt. Wezwanie 

nieznanych dziedziców. Leon Wichański, 
inżynier górniczy we Lwowie, ul. Wyspiań 
skiego 21 zmarł dnia 15 lipca 1934 r. Po
nieważ dziedziców ustawowych wyśledzić 
nie zdołano, ustanawia się kuratorem  Emi* 
la Czerlunczakiewicza inżyniera w Krako* 
wie, ul. Kazimierza Wielkiego 19. Kto za* 
mierzą zgłosić roszczenie do spadku, wi» 
nien o tern donieść temu Sądowi w ciągu 
jednego roku, licząc dc dnia dzisiejszego
i w y k a z a ć  sw e  p ra w a  d e  s p a d k u .  Pt* -irp ły*
wie tego czasokresu wyda się spadek tym 
osobom, które wykażą swe prawa, o ileby 
zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie 
Skarbowi Państwa.

Sąd Grodzki Miejski O. VII.
We Lwowie, dnia 1 kwietnia 1935 r. 1548

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

LXI, ZWYCZAJNE WALNE ZGROMA* 
DZENIE

członków Stowarzyszenia Oszczędności i 
Kredytu Pracowników Polskich Kolei Pań* 
stwowych we Lwowie, Spółdzielni zareje* 
strowanej z ograniczoną odpowiedzialnością
odbędzie się dnia 9 maja 1935 o godz. 
17*tej we Lwowie w sali „Sokola II*go“ , 
ul. Kętrzyńskiego 32 z następującym po* 

rządkiem dziennym:
1) Odczytanie protokołu z ostatniego 

Walnego Zgromadzenia z dnia 29 maja 
1934 r.

2) Sprawozdanie za rok 1934;
a) Rady Nadzorczej,
b) Dyrekcji,
c) Komisji Rewizyjnej wybranej z łona 

poprzedniego W alnego Zgromadzenia,
d) Przyjęcie do wiadomości sprawozda* 

nia Rady Nadzorczej i Dyrekcji, oraz za* 
twierdzenie wniosku Rady Nadzo-rczej na 
udzielenie Dyrekcji absolutorjum za okres 
sprawozdawazy.

3) Uchwalenie budżetu na rok 1935, o* 
raz prowizorjum budżetowego na rok 
1936.

4) Zatwierdzenie wyhoru Naczelnego 
Dyrekto-ra, oraz zastępcy Dyrektora.

5) Zmiana statutu (par. 8, 35, 37 i 96).
6) W ybory: a) 5 członków Rady Nad* 

zorczej na lat 3, 1 członka Rady Nadz-or* 
czej na rok 1.

-b) 2 zastępców członków Rady Nadzo-r* 
czej na lat 3.

c) 2 członków i 1 zastępcy Komisji Re* 
wizyjnej na 1 rok.

7) W nioski Rady Nadzorczej na po* 
dział czystego zysku.

8) W nioski członków.
Za Radę Nadzorczą:

Wiceprezes: Sekretarz: 1747
Andrzej Mączka. Mgr. Feliks Cramer.

O G Ł O S Z E N IE ,

Zawiadamia się wszystkich wierzycieli 
firmy Sena Polskie Tow. handl. Sp. z o. o. 
Lwów, że uchwałą zgromadzenia spólni* 
ków z dnia 23 lutego 1935 wdrożona zo* 
stała likwidacja do majątku spółki. Wzywa 
się wierzycieli firmy Sena Pol. Tow. handl. 
Lwów do zgłoszenia swych pretensji na 
ręce likwidatora A rnolda Goldmana Lwów. 
Zyblikiewicza 15 do 3 miesięcy, a to po 
myśli art. 268 kodeksu handlowego. 1550

Redaktor naczelny i wydawca: Aleksander WareńskL Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z drukami „Słowa Polskiego4* Lwów, ul. Zimorowicza 15.


